

Konin dnia 27.02.2024r.

Protokół nr 8/2024

W dniu 27 lutego 2024r. W Siedzibie Miejskiego Klubu Seniora, mieszczącego się w Konińskim Domu Kultury odbyło się posiedzenie Rady Seniora Miasta Konina.

Na posiedzenie Rady Seniora przybył Prezydent Miasta Konina Piotr Korytkowski oraz zaproszeni przedstawiciele Klubów Seniora działających na terenie naszego miasta:

- Mirosław Zajączkowski - Prezes Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Górnictwa w Koninie
- Urszula Miłosz Michalkiewicz - Wiceprezes Stowarzyszenia Senior „Art’
- Emilia Guźnik - Miejska Biblioteka Publiczna, Laboratorium Dojrzałości Seniorów Konińskiej Biblioteki 60+.

Przewodniczący Rady Seniorów Andrzej Terka powitał wszystkich przybyłych na posiedzenie Rady Seniorów oraz zaproszonych gości.

Odczytał porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty przez zebranych.

Protokół z ostatniego posiedzenia odczytał kolega Józef Niestatek. Protokół został przyjęty przez zebranych.

Przewodniczący Rady Seniorów odczytał i omówił sprawozdanie Rady Seniorów III kadencji za 2023 r oraz założony plan działania Rady na 2024 r. W/w sprawozdanie zostało przyjęte przez zebranych

Kol. Andrzej Terka wspom. niał o rozszerzeniu działalności Rady Seniorów i w związku z tym zwrócił się do Prezydenta Miasta o środki finansowe . Prezydent Miasta Konina oświadczył , że w budżecie miasta nie ujęto środków finansowych na działania Rady Seniorów czy Rady Kobiet. Na ten cel można pozyskiwać środki z funduszy zewnętrznych.

Prezydent Miasta złożył podziękowania koordynatorowi Damianowi Kruczkowskiemu za duże zaangażowanie za aktywność i jego działania na rzecz naszego społeczeństwa. Natomiast Zofia Kasprzyk podziękowała Prezydentowi Miasta za to, co zostało zrobione dla miasta i dla seniorów tego miasta.

Następnie koordynator do spraw polityki senioralnej Damian Kruczkowski zabrał głos w sprawie Polityki Senioralnej Miasta Konina na lata 2022-2030.

Z zaproszonych gości jako pierwsza zabrała głos pani Urszula Miłosz Michalkiewicz - wiceprezes Stowarzyszenia Senior „ART”. Stowarzyszenie to prowadzi zajęcia z zakresu malarstwa, rzeźbiarstwa i rękodzieła artystycznego. Utrzymują się głównie ze składek oraz pozyskują środki od spółek miejskich, biznesmenów, posłów. Piszą projekty ubiegając się o małe granty, aby seniorzy mogli rozwijać swoje pasje. Członkowie tego Stowarzyszenia spotykają się co dwa tygodnie w soboty. Zaplanowany jest wyjazd do Śmiłowa gdzie w plenerze będą powstawać artystyczne dzieła.

Następnie głos zabrał pan Mirosław Zajączkowski - prezes Stowarzyszenia SITG w Koninie. Klub ten działa od 30 lat i głównie w branży górniczej. Należy do struktury ogólnokrajowej gdzie w skład wchodzi inne kopalnie : Kopalnia Soli w Kłodawie, Kopalnia Bełchatów czy Kopalnia Solina. Co kwartał odbywają się spotkania w innej kopalni. Klub ten skupia kadrę kierowniczą. Organizowane są różne wyjazdy krajowe, zagraniczne, techniczne czy integracyjne. Klub ten utrzymuje się głównie ze składek. W poprzednich latach finansowo

wspierała Kopalnia Konin, lecz ze względu na likwidację górnictwa w naszym regionie klub ten nie otrzymuje już takiego wsparcia finansowego. Klub ten współpracuje również z PTTK w Koninie.

Ostatni głos zabrała pani Agata Kamińska - Brice z Laboratorium Dojrzałości 60+.

W ramach tego Laboratorium są organizowane wyjazdy, spotkania literackie, warsztaty artystyczne, sesje fotograficzne, spotkania z dziennikarzami, policjantami, pracownikami ZUS, aktorami czy ludźmi związanymi ze sportem. Do Laboratorium Dojrzałości należą 303 osoby. Koleżanka Jadwiga Lewandowska pochwaliła działania tego Laboratorium, które zmobilizowało seniorów do aktywności i integracji.

Kol. Zygmunt Michalak zasugerował, żeby napisać o Radzie Seniorów, aby seniorzy naszego miasta dowiedzieli się że taka Rada Seniorów istnieje i działa na ich rzecz . W tym celu najlepiej jest zaprosić kogoś z mediów z gazety czy z lokalnej telewizji.

Z kolei koleżanka Zofia Kasprzyk zaproponowała utworzenie Konińskiego Salonu Poezji. Kol. Wiesław Wanjas przekazał informację o opiece wytchnieniowej. Z takiej opieki mogą korzystać osoby naszego miasta oraz osoby spoza naszego miasta Konin.

Przewodniczący Andrzej Terka na tym zakończył posiedzenie Rady Seniorów, dziękując wszystkim przybyłym.

Protokołowała
Maria Stranc

Przewodniczący
Andrzej Terka

